
2022
Gegužės / May 15–29

Tarptautinis poezijos festivalis  
 International poetry festival 

Poezijos pavasaris 
Poetry Spring 

Renginių Vilniuje kvietimas-programa

Gegužės 14 d. 
18.00 TarpTauTinio poezijos fesTivalio „poezijos 

pavasaris“ aTidarymas Taikomosios dailės ir dizaino 
muziejuje vilniuje (arsenalo g. 3a, vilnius). dalyvaus 
poetai Gintaras Bleizgys, Gvidas latakas, stasė lygutaitė-
Bucevičienė, elena Karnauskaitė, julius Keleras, aktorės jolanta 
dapkūnaitė, jūratė vilūnaitė, koncertuos artūro noviko džiazo 
mokyklos mokiniai kartu su vadovu artūru noviku. renginio 
moderatoriai – poetai dainius Gintalas ir renata Šerelytė. 

Gegužės 15 d.
18.00 almanacho „poezijos pavasaris 2023“ su kompaktine 

plokštele „poezija ir Balsas“ pristatymas. premijos už 
geriausią esė almanache įteikimas ir festivalio rengėjų prizo  
už literatūros sklaidą įteikimas rašytojų sąjungos kieme  
(K. sirvydo g. 6, vilnius). dalyvaus almanacho autoriai  
Greta ambrazaitė, simonas Bernotas, ramunė Brundzaitė, lina 
Buividavičiūtė, dainius dirgėla, dovydas Grajauskas, antanas 
a. jonynas, violeta palčinskaitė, rimas užgiris ir kiti. renginio 
moderatoriai – poetai Kornelijus platelis ir indrė valantinaitė. 

 

 

2023

Tarptautinis poezijos festivalis   international poetry festival



dailininkės Birutės stančikaitės grafikos ir piešinių parodos „aš 
gyvenu tam krašte“ atidarymas rašytojų klube (K. sirvydo g. 6, 
vilnius). dalyvaus parodos autorė Birutė stančikaitė, 
dailėtyrininkai ramutė rachlevičiūtė ir vidas poškus.

 
Gegužės 16 d.

14.00 poezijos popietė vilniaus Žirmūnų gimnazijoje  
(Žirmūnų g. 37, vilnius). dalyvaus poetai jurgita  
jasponytė, rimvydas stankevičius, antanas Šimkus. 

17.00 poezijos ir muzikos valanda „sapnavos nuostabūs sapnai... “,  
skirta Henrikui radauskui, lietuvos mokslų akademijos 
didžiojoje salėje (Gedimino pr. 3, vilnius). dalyvaus 
skaitovė aldona daučiūnienė, dainininkė judita leitaitė, 
smuikininkė paulina daukšytė, pianistas jurijus suchanovas. 

18.00 interaktyvios poezijos parodos „atminties kalba“ atidarymas 
ir poezijos skaitymai vilniaus Gaono žydų istorijos muziejuje 
(naugarduko g. 10/2, vilnius). parodą pristatys ir poetės matildos 
olkinaitės bei savo kūrybą skaitys poetė Kallie swyer ( jav). 

18.30 „blind boats“ / Gytis norvilas, vytautas labutis, arkadijus 
Gotesmanas. „Grimzdimo vienetai“: poetinis, muzikinis vyksmas  
balsui, saksofonams, elektronikai ir perkusijai rašytojų sąjungos 
kieme (K. sirvydo g. 6, vilnius). 

Gegužės 17 d. 
18.00 lietuvos ir ukrainos poezijos ir muzikos vakaras „liepsnos 

geltonos ir mėlynos“ rašytojų klube (K. sirvydo g. 6, vilnius). 
scenarijaus autorė ir režisierė Birutė mar. dalyvaus poetas 
vainius Bakas, aktorė Birutė mar, birbynininkas egidijus 
ališauskas, kanklininkė aistė Bružaitė, folkloro atlikėja Halyna 
pšeničkina (ukraina). 



Gegužės 18 d. 
12.00 poezijos vidudienis vaikams „po lelijom balčiausiom...“, skirtas 

poeto sigito Gedos 80-osioms gimimo metinėms, Grigiškių 
kultūros centre (vilniaus g. 12, Grigiškės). dalyvaus poetai 
vladas Braziūnas, jonas endrijaitis, juozas Žitkauskas, 
aktorius ir bardas Giedrius arbačiauskas.

13.00 moksleivių poezijos skaitymai „augame kartu su eilėraščiu“ 
rašytojų klube (K. sirvydo g. 6, vilnius). renginio vedėja – 
poetė indrė valantinaitė. 

17.00 poezijos ir muzikos valanda lietuvos audiosensorinėje 
bibliotekoje (skroblų g. 10, vilnius). programą atliks aktorė 
Gražina urbonaitė, fleitininkas justinas mačys. 

18.00 vakaras-koncertas „Tai miestas, kurį tau parodžiau“, skirtas 
vilniaus 700 metų jubiliejui, lietuvos mokslų akademijos 
didžiojoje salėje (Gedimino pr. 3, vilnius). dalyvaus poetai 
antanas a. jonynas, Kornelijus platelis, vladas Braziūnas, 
julius Keleras, ramunė Brundzaitė, almis Grybauskas, jurgita 
jasponytė, vytautas rubavičius, artūras valionis, aktorius ir 
bardas Giedrius arbačiauskas, trimitininkas linas rupšlaukis. 
renginio moderatorius – poetas eugenijus ališanka.

 
18.00 poezijos ir muzikos valanda „mėlyno sniego žemėje“ pagal 

liūnės sutemos ir Henriko nagio eiles vilniaus apskrities 
adomo mickevičiaus viešojoje bibliotekoje (Trakų g. 10, 
vilnius). programą atliks aktoriai dalia jankauskaitė, pijus 
Ganusauskas ir džiazo muzikantas vytautas labutis.



18.30 poetinė kompozicija „Žodžio teritorija: emigracijos 
poezija“ vilniaus senajame teatre ( j. Basanavičiaus g. 13, 
vilnius). vedliai į emigracijos poezijos pasaulį – vilniaus 

senojo teatro aktoriai.

Gegužės 19 d. 
17.00 muzikos ir poezijos vakaras „ne aš dainuoju – dievo tauta...“, 

skirtas vladislovo sirokomlės 200-osioms gimimo metinėms, 
Tautinių bendrijų namuose vilniuje (raugyklos g. 25, 
vilnius). dalyvaus vilniaus baltarusių klubas „siabryna“ 
(pirmininkas valentinas stechas), tautinių šokių kolektyvas 
„ojsa“ (vadovas viačeslav Krasulin), liaudies dainų kolektyvas 
„Baltarusijos stebuklas“ (vadovė sviatlana Čakuška). renginio 
vedėja – poetė ir vertėja vanda martinš duš reiš. 

18.00 jaunųjų poetų vakaras „sueiliuotas pavasaris“ rašytojų 
sąjungos kieme (K. sirvydo g. 6, vilnius). renginyje dalyvaus 
poetai alina Borzenkaitė, linas daugėla, ieva Gudmonaitė, 
dominykas andriuškevičius, dominika olicka, martynas 
pumputis, uršulė Toleikytė ir kiti. Koncertuos poetas, 
bardas mindaugas valiukas. renginį moderuos poetas juozas 
Žitkauskas.

Gegužės 20 d.
17.00 poezija ir džiazas alyvoms žydint vu Botanikos sode 

Kairėnuose (Kairėnų g. 43, vilnius). dalyvaus poetai eugenijus 
ališanka, alina Borzenkaitė, ramunė Brundzaitė, ieva 
Gudmonaitė, marija mažulė, martynas pumputis, dominykas 
andriuškevičius, sara poisson, vytautas rubavičius, renata 
Šerelytė, dominika olicka, indrė valantinaitė, uršulė Toleikytė 
ir kiti. Koncertuos vu Kultūros centro džiazo choras „vu jazz 
voices“ (vad. martynas vilpišauskas). renginio moderatorius – 
poetas dainius dirgėla.



Gegužės 21 d.
12.15 poezijos skaitymai vilniaus unitų (Švč. Trejybės) bažnyčioje 

(aušros vartų g. 7B, vilnius). dalyvaus poetai, vertėjai 
antanas a. jonynas, vainius Bakas, marius Burokas, vytas 
dekšnys, antanas Šimkus, vilniaus ukrainiečių bendrijos 
pirmininkė natalija Šertvytienė, ukrainiečių bendrijos nariai. 

17.00 poečių skaitymai prie Žemaitės (Gedimino pr. 29B, 
vilnius). poeziją skaitys poetės ramunė Brundzaitė, lina 
Buividavičiūtė, ieva Gudmonaitė, Giedrė Kazlauskaitė, 
virginija Kulvinskaitė, daiva molytė-lukauskienė, marija 
mažulė, renata Šerelytė, indrė valantinaitė, sara poisson, 
alina Borzenkaitė, dominika olicka, uršulė Toleikytė ir 
kitos. renginio moderatorė – poetė aušra Kaziliūnaitė.

Gegužės 22 d.
17.00 susitikimas su poetu ir vertėju mariumi Buroku „Švarus 

buvimas karo akivaizdoje“ vu filologijos fakulteto 109 
auditorijoje (universiteto g. 5, vilnius). poetą kalbins 
literatūrologė dr. audinga peluritytė. 

18.00 poezijos skaitymai „po lietuvių kalbos ir kultūros skėčiu“– 
lietuvių poeziją skaitys užsieniečiai iš viso pasaulio Šv. 
Kotrynos bažnyčioje vilniuje (vilniaus g. 30, vilnius). 

18.00 poezijos pavasaris Teatro gatvėje (Teatro g. 8, 
vilnius). poetų adomo mickevičiaus, valdemaro Kukulo 
ir sigito Gedos poeziją skaitys aktoriai remigijus vilkaitis, 
jūratė vilūnaitė, andrius Bialobžeskis.



18.00 vakaras „išėjusiems“ rašytojų klube (K. sirvydo g. 6, vilnius). 
dalyvaus poetai rimvydas stankevičius, renata Šerelytė, 
antanas Šimkus, dainius dirgėla, linas daugėla, virginija 
Kulvinskaitė, martynas pumputis, mindaugas valiukas, 
juozas Žitkauskas, aktoriai mindaugas ancevičius,  
olita dautartaitė, Gražina urbonaitė ir kiti. renginio 
moderatorius – skaitovas juozas Šalkauskas. 

Gegužės 23 d. 
19.00 poetinės-muzikinės improvizacijos „džiazuojanti sigito 

Gedos poezija“ rašytojų sąjungos kieme (K. sirvydo g. 6, 
vilnius). programą atliks aktorius rytis saladžius, antanas 
jurkevičius (trimitas), liudas vervečka (klavišiniai), pijus 
Grudė (būgnai, perkusija), evaldas mockus (bosinė gitara). 

 
Gegužės 24 d. 

17.00 skaitymų vakaras „duetai +“ rašytojų sąjungos kieme  
(K. sirvydo g. 6, vilnius). dalyvaus poetai doris Kareva 
(estija), stephen Watts ( jungtinė Karalystė), Kornelijus 
platelis. renginio moderatorė – poetė indrė valantinaitė. 

18.30 skaitymų vakaras „duetai +“ prancūzų institute lietuvoje 
(didžioji g. 1, vilnius). dalyvaus poetai alexis pelletier 
(prancūzija), dainius Gintalas.

19.00 skaitymų vakaras „duetai +“ rašytojų klube (K. sirvydo g. 6, 
vilnius). dalyvaus poetai Karina Borowicz ( jav), marius 
Burokas, ella jevtušenko (ukraina), vytas dekšnys. renginio 
moderatorė – poetė indrė valantinaitė.



Gegužės 25 d.
11.00 Tarptautinė poetų ir literatūros kritikų konferencija 

„poezijos galia ir begalybė“ lietuvos rašytojų sąjungos 
Baltojoje salėje (K. sirvydo g. 6, vilnius). pranešimus skaitys 
poetai, literatūrologai Karina Borowicz ( jav), dr. neringa 
Butnoriūtė, ella jevtušenko (ukraina), doris Kareva (estija),  
alexis pelletier (prancūzija), dr. audinga peluritytė, dr. lina 
Buividavičiūtė, jūratė sučylaitė, miłosz Waligórski (lenkija), 
stephen Watts ( jungtinė Karalystė). Konferenciją moderuos 
literatūrologė dr. neringa Butnoriūtė ir poetė  
indrė valantinaitė. 

14.00 vilniaus miesto mero poezijos pavasario svečių, 
poetų priėmimas, vilniaus miesto mero premijų kūrėjams 
įteikimas vilniaus rotušėje (didžioji g. 31, vilnius).

18.00 poezijos pavasario svečių vakaras ir premijų vertėjams 
įteikimas Taikomosios dailės ir dizaino muziejuje vilniuje 
(arsenalo g. 3a, vilnius). dalyvaus poetai, vertėjai stephen 
Watts ( jungtinė Karalystė), ella jevtušenko (ukraina), 
miłosz Waligórski (lenkija), Karina Borowicz ( jav), doris 
Kareva (estija), emija Grigorjeva (latvija), alexis pelletier 
(prancūzija), marius Burokas, dainius Gintalas, vladas 
Braziūnas, vytas dekšnys, rimvydas strielkūnas. renginį 
moderuos poetai indrė valantinaitė ir rimas užgiris. 

18.00 interaktyvios poezijos parodos „atminties kalba“  
uždarymas / poezijos skaitymai vilniaus Gaono žydų  
istorijos muziejuje (naugarduko g. 10/2, vilnius).  
dalyvaus poetė Kallie swyer ( jav). 



18.00 Geros poezijos pavasariškas pavakarys Grigiškėse  
(lentvario g. 2, parkelyje prie „norfos“, Grigiškės).  
dalyvaus poetai mindaugas valiukas, martynas pumputis, 
renata ramelienė, juozas Žitkauskas ir kiti.

Gegužės 28 d.
17.00 BaiGiamasis TarpTauTinio poezijos 

fesTivalio „poezijos pavasaris“ vaKaras  
vilniaus rotušėje (didžioji g. 31, vilnius). renginį  
moderuos poetė laima Kreivytė ir poetas, literatūrologas  
dr. mindaugas Kvietkauskas. 

 
 

 


